



Pełnomocnik Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro  
przez Rzeczpospolitą Polską

**SPRAWOZDANIE**  
za okres  
od 1 października 2010 r. do 31 marca 2011 r.  
z działalności  
Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro  
przez Rzeczpospolitą Polską

Warszawa, maj 2011 r.

---

Pełnomocnik Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską, zwany dalej *Pełnomocnikiem Rządu*, został ustanowiony *rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2009 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską* (Dz. U. Nr 11, poz. 60).

Zgodnie z ww. rozporządzeniem do zadań Pełnomocnika należy w szczególności:

- inicjowanie, koordynowanie i monitorowanie działań organów administracji rządowej w zakresie przygotowania do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską oraz koordynowanie i monitorowanie realizacji zadań przez międzyinstytucjonalne zespoły robocze,
- prowadzenie współpracy z innymi krajowymi instytucjami zaangażowanymi w przygotowania do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską;
- wydawanie zaleceń i rekomendacji organom administracji rządowej oraz przekazywanie wniosków i opinii krajowym instytucjom i podmiotom zaangażowanym w działania przygotowawcze do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską w zakresie realizacji tych działań,
- niezwłoczne sygnalizowanie Prezesowi Rady Ministrów ewentualnych problemów, zagrożeń i opóźnień w realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską i przedstawianie, po analizie nieprawidłowości, propozycji działań naprawczych;
- utrzymywanie kontaktów, wymiana informacji i doświadczeń z organami Unii Europejskiej oraz instytucjami innych państw członkowskich Unii Europejskiej w zakresie realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską,
- opiniowanie projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych, mających wpływ na przebieg realizacji zadań związanych z przygotowaniem do wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską.

Zgodnie z §4 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską, Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów półroczne sprawozdania ze swojej działalności. Pierwsze sprawozdanie obejmowało okres od 26 stycznia 2011 r. do 31 marca 2009 r., drugie od 1 kwietnia 2009 r. do 30 września 2009 r., trzecie od 1 października 2009 r. do 31 marca 2010 r., czwarte od 1 kwietnia do 30 września 2010 r., natomiast niniejsze piąte sprawozdanie obejmuje okres od 1 października 2010 r. do 31 marca 2011 r.

---

Sprawozdanie Pełnomocnika Rządu składa się z trzech części i załączników. Pierwsza część została poświęcona działaniom zewnętrznym Pełnomocnika Rządu, w szczególności o charakterze informacyjnym i edukacyjnym. Druga część zawiera informacje nt. funkcjonowania międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w Polsce i działań Pełnomocnika Rządu podejmowanych w zakresie ww. struktury. Ostatnia część przedstawia zakres prac analitycznych, prowadzonych pod kierunkiem Pełnomocnika Rządu, przez jego Biuro. Załączniki do sprawozdania stanowią: tabela z informacjami nt. posiedzeń, które miały miejsce w okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie i materiałów Zespołów Roboczych przekazanych w tym okresie oraz wykaz instytucji wchodzących w skład międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w Polsce po zmianie ww. rozporządzenia.

## 1 Działania zewnętrzne

1. 26 października 2010 r. Rada Ministrów przyjęła dokument Pełnomocnika Rządu *Ramy Strategiczne Narodowego Planu Wprowadzenia Euro (Ramy Strategiczne NPWE)*, przygotowany przez Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską i zaopiniowany przez członków Rady Koordynacyjnej, ustanowionej *rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie powołania Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską*. Głównym celem opracowania *Ram Strategicznych NPWE* jest zdefiniowanie niezbędnych działań przygotowawczych do wprowadzenia euro w Polsce oraz ich optymalnej sekwencji. Z uwagi na wciąż dużą niepewność dotyczącą skutków, najpoważniejszego od czasów Wielkiego Kryzysu, załamania koniunktury w gospodarce światowej, w dokumencie nie określono daty wprowadzenia wspólnej waluty, a harmonogram działań sformułowano warunkowo względem dnia wprowadzenia euro. Rozwinięto i doprecyzowano natomiast, wskazane w *Uwarunkowaniach realizacji kolejnych etapów Mapy Drogowej Przyjęcia Euro przez Polskę*, warunki formalne wejścia Polski do strefy euro oraz przedstawiono bilans netto przyjęcia przez Polskę wspólnej waluty.

Opracowanie *Ram Strategicznych NPWE* jest również wyrazem dążenia Rządu do możliwie szybkiego przyjęcia euro, co wynika z przekonania o przeważających korzyściach dla polskiej gospodarki związanych z integracją walutową. Nie mniej ważną kwestią jest zapewnienie bezpieczeństwa procesu, szczególnie przy wciąż zauważalnej niepewności co do rozwoju sytuacji gospodarczej w Europie i na świecie.

Dokument przyjęty przez Radę Ministrów składa się z trzech części. Pierwsza zawiera bilans korzyści i kosztów przyjęcia euro przez Polskę ujęty w kategoriach netto. Druga część przedstawia warunki wprowadzenia euro w Polsce w kontekście minimalizacji kosztu ich wypełnienia przez Polskę. Szczególną uwagę w tej części poświęcono wiarygodności strategii integracji oraz współzależności pomiędzy strategią wypełniania poszczególnych kryteriów a stabilnością kursu walutowego w ERM II. Najważniejsza, trzecia część zawiera omówienie koniecznych działań przygotowawczych do przyjęcia euro przez Polskę w ośmiu obszarach: polityki gospodarczej, dostosowań prawnych, dostosowań w administracji publicznej, sektorze finansowym oraz przedsiębiorstwach niefinansowych, a także w zakresie wprowadzenia banknotów i monet euro, ochrony interesów konsumentów i strategii komunikacyjnej, wraz ze wskazaniem organów struktury organizacyjnej odpowiedzialnych za ich realizację. W części trzeciej przedstawiono również szczegółowy kalendarz tych

działań struktury organizacyjnej o charakterze analityczno-rozpoznawczym<sup>1</sup>, które muszą zostać rozpoczęte w pierwszym etapie przygotowań do integracji ze strefą euro. Właściwe przeprowadzenie tych działań będzie determinowało powodzenie dalszych prac mających na celu płynną wymianę waluty oraz minimalizację kosztów i maksymalizację korzyści przyjęcia euro przez Polskę.

Uzupełnienie *Ram Strategicznych NPWE* stanowi pięć aneksów nt. uwarunkowań proceduralnych, kryteriów konwergencji, technicznych aspektów związanych z kursowym kryterium konwergencji, wpływu przyjęcia euro na procesy cenowe oraz międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej do spraw wprowadzenia euro przez Rzeczpospolitą Polską.

Dodatkowo, Biuro Pełnomocnika Rządu przygotowało dwa dokumenty uzupełniające. Pierwszy z nich przedstawia bilans kosztów i korzyści wprowadzenia euro w Polsce w świetle najnowszych badań. Drugi natomiast odnosi się do kryzysu greckiego, jego przyczyn i konsekwencji.

Opublikowanie *Ram Strategicznych NPWE* poprzedza przygotowanie *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro (NPWE)*, który zostanie opracowywany przez międzyinstytucjonalną strukturę organizacyjną w bieżącym roku. NPWE będzie kluczowym dokumentem dotyczącym praktycznych przygotowań w ramach procesu integracji Polski ze strefą euro, określającym szczegółowy zakres i harmonogram działań w kolejnych etapach integracji.

2. Z inicjatywy Pełnomocnika Rządu został przygotowany projekt *rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenia w sprawie powołania Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do Spraw Euro, Rady Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do Spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską*. 24 lutego 2011 r. projekt został przyjęty przez Komitet Rady Ministrów, a następnie 25 marca 2011 r. przez Radę Ministrów. Ww. rozporządzenie zaczęło obowiązywać od 27 kwietnia 2011 r. (Dz. U. Nr 77, poz. 418). Potrzeba wprowadzenia zmian w rozporządzeniu z 2009 r. ujawniła się po rocznym okresie funkcjonowania międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro i miała na celu przede wszystkim usprawnienie jej prac. Zmiany w rozporządzeniu polegały na rozszerzeniu składu trzech Zespołów Roboczych poprzez ustanowienie funkcji wiceprzewodniczącego w tych Zespołach (Zespole do spraw: Dostosowań Prawnych, Przedsiębiorstw Niefinansowych i Ochrony Konsumentów), zmianie nazwy jednego z zespołów na Zespół Roboczy do spraw Sektora Finansowego oraz rozszerzeniu jego składu. Ponadto w Zespole Roboczym

---

<sup>1</sup>przed włączeniem złotego do mechanizmu ERM II

ds. Strategii Komunikacyjnej przewodniczącym został przedstawiciel Narodowego Banku Polskiego, natomiast wiceprzewodniczącym przedstawiciel Ministra Spraw Zagranicznych i (jak dotychczas) Ministra Finansów. Aktualny skład Zespołów Roboczych znajduje się w załączniku nr 2 do niniejszego sprawozdania.

3. W IV kwartale 2010 r. (18 listopada) w Tallinie odbyło się pierwsze wspólne posiedzenie gremiów *DirCom*<sup>2</sup> i *EuroTeam*<sup>3</sup>, w którym udział wziął pracownik Biura Pełnomocnika Rządu, jako przedstawiciel Polski (ze strony Ministerstwa Finansów).

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele pozostałych państw członkowskich UE z derogacją, reprezentanci Komisji Europejskiej (KE) i Europejskiego Banku Centralnego (EBC) oraz inni zaproszeni goście, w tym liczni reprezentanci estońskich instytucji.

Spotkanie było poświęcone przygotowaniom Estonii do wprowadzenia euro 1 stycznia 2011 r. Omówiono przygotowania sektora przedsiębiorstw do integracji walutowej, ochronę konsumentów, strategię komunikacyjną i kampanię informacyjną. Ponadto przedstawiono wyniki badań *Eurobarometru* – przeprowadzonych w dniach 20-24 września 2010 r. na zlecenie Komisji Europejskiej przez *The Gallup Organization Europe* – z serii *Introduction of the euro in the New Member States*.

4. W ramach działań zewnętrznych pracownicy Biura Pełnomocnika Rządu we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim przygotowali wkład do jedenastego sprawozdania w sprawie praktycznych przygotowań do rozszerzenia strefy euro (*Eleventh Report on the practical preparations for the enlargement of the euro area*) w zakresie działań aktualnie realizowanych w Polsce w związku z przygotowaniem do integracji walutowej. W ww. raportach KE dokonuje oceny stanu przygotowań do wprowadzenia wspólnej waluty w poszczególnych państwach członkowskich z derogacją. W odniesieniu do państw będących na zaawansowanym etapie przygotowań, sprawozdania te zawierają indywidualne zalecenia KE w zakresie przygotowań poszczególnych sektorów (np. administracji publicznej czy sektora przedsiębiorstw).

5. W ramach czeskiej wizyty studyjnej w Polsce (2 grudnia 2010 r.) Pełnomocnik

---

<sup>2</sup>DirCom działa przy Dyrekcji Generalnej do Spraw Gospodarczych i Finansowych (DG ECFIN). W jego skład wchodzi przedstawiciele ministerstw właściwych ds. finansów oraz banków centralnych państw Unii Europejskiej. Celem grupy jest międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie kampanii informacyjnej na temat wspólnej waluty.

<sup>3</sup>EuroTeam został założony w 2006 r. przez Komisję Europejską. W jego skład wchodzi ok. 100 niezależnych specjalistów z różnych środowisk - naukowych, administracji publicznej, organizacji i sektora prywatnego, z 8 krajów Unii Europejskiej, zajmujących się sprawami gospodarczymi i finansowymi. Członkowie grupy prowadzą wykłady, prelekcje, prezentacje skierowane do różnych odbiorców i zabierają publicznie głos na tematy związane z euro oraz Unia Gospodarczą i Walutową.

Rządu spotkał się z Narodowym Koordynatorem ds. Wprowadzenia Euro w Republice Czeskiej oraz Szefem Komitetu Organizacyjnego przy Narodowej Grupie Organizacyjnej ds. Wprowadzenia Euro w tym kraju. Celem spotkania była wymiana doświadczeń związanych z przygotowaniem do wprowadzenia wspólnej waluty. Omówiono również aktualny stan przygotowań do integracji Polski i Czech ze strefą euro oraz zagadnienia związane z funkcjonowaniem struktur organizacyjnych ds. wprowadzenia euro działających w obu krajach.

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Biura Pełnomocnika brali udział w spotkaniu z przedstawicielami Estonii oraz Europejskiego Banku Centralnego w Narodowym Banku Polskim dotyczącym przygotowań do wprowadzenia euro przez Estonię.

Pełnomocnik i jego Biuro nawiązał także kontakty z partnerami zagranicznymi służące znalezieniu właściwych ekspertów zainteresowanych udziałem w planowanej w 2011 r. umowie twinningowej z Polską, mającej na celu wymianę wiedzy i doświadczeń ekspertów zagranicznych zaangażowanych w proces integracji walutowej w swoim kraju z przedstawicielami struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w Polsce.

6. W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Pełnomocnik Rządu kontynuował działalność informacyjną, polegającą na dostarczaniu rzetelnych informacji dotyczących ekonomicznych i praktycznych aspektów integracji Polski ze strefą euro.

Do głównych działań o charakterze informacyjnym należy zaliczyć przede wszystkim międzynarodową konferencję zorganizowaną przez Pełnomocnika Rządu we współpracy z Komisją Europejską pt. *Euro changeover – what should or shouldn't be done? Conference on Euro Changeover Preparations* w dniach 10-11 marca 2011 r. w Warszawie. Konferencja była poświęcona szczegółowym aspektom praktycznym przygotowań do integracji ze strefą euro, w tym wprowadzeniu banknotów i monet euro, przygotowaniom sektora finansowego i niefinansowego, dostosowaniom w administracji publicznej, ochronie interesów konsumentów oraz strategii komunikacyjnej w procesie wymiany waluty.

Wśród prelegentów znaleźli się zarówno przedstawiciele państw – założycieli strefy euro, jak i krajów, które wspólną walutę wprowadziły w latach 2007-2011 r., tj. Słowenii, Malty, Cypru, Słowacji i Estonii. Skonfrontowane przez przedstawicieli obu grup państw członkowskich doświadczenia związane z praktycznymi przygotowaniem do zamiany walut narodowych na euro, zostały podsumowane przez przedstawicieli Komisji Europejskiej oraz Europejskiego Banku Centralnego. Konferencję zamknął panel dyskusyjny złożony z osób zaangażowanych w koordynowanie procesu przygotowań do wprowadzenia wspólnej waluty w Polsce, Słowacji, Estonii, Czechach

oraz na Węgrzech.

Wydarzenie zostało zorganizowane m.in. z myślą o pracach międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w Polsce, w szczególności o stojącym przed nią zadaniu przygotowania NPWE. Oprócz członków struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro w konferencji udział wzięli także przedstawiciele DirCom i EuroTeam, świata nauki, organizacji pozarządowych oraz partnerów społecznych.

Główne wnioski podsumowujące konferencję dotyczyły potrzeby ścisłej współpracy i koordynacji działań pomiędzy instytucjami sektora publicznego i prywatnego w zakresie wypracowania właściwej strategii integracji. Prelegenci podkreślali także konieczność starannego zaplanowania procesu oraz wczesnego rozpoczęcia przygotowań, co jest szczególnie ważne w przypadku dużego kraju, jakim jest Polska.

Wśród innych działań zewnętrznych o charakterze informacyjnym należy wymienić spotkanie z dziennikarzami Pełnomocnika Rządu zorganizowaną przy okazji przyjęcia *Ram Strategicznych NPWE* przez Radę Ministrów, jak również spotkania m.in. z inwestorami zagranicznymi, w celu dostarczenia aktualnych informacji nt. stanu przygotowań Polski do wprowadzenia wspólnej waluty.

W okresie sprawozdawczym Pełnomocnik Rządu udzielał odpowiedzi na liczne zapytania związane z integracją walutową i działaniami w tym zakresie, zadawane w interpelacjach poselskich, zapytaniach dziennikarzy oraz obywateli.

Pracownik Biura, jako przedstawiciel Ministerstwa Finansów, udzielił wywiadu fińskiej komercyjnej telewizji *MT3*. Zaprezentował w nim stanowisko Rządu w sprawie integracji Polski ze strefą euro (zawarte w *Ramach Strategicznych NPWE*), akcentując zainteresowanie Polski bieżącymi reformami zarządzania gospodarczego w Unii Europejskiej. Tematem rozmowy były również konkurencyjność i elastyczność gospodarek jako mechanizmy zapewniające płynne funkcjonowanie unii walutowej, fińskie doświadczenia i wnioski z nich płynące oraz rola elastycznego kursu walutowego jako generatora i absorbera wstrząsów ekonomicznych.

7. Pełnomocnik Rządu i jego Biuro prowadziło również działania zewnętrzne o charakterze informacyjno-edukacyjnym skierowane do szerszego grona osób, służące podniesieniu wiedzy i świadomości społeczeństwa nt. wspólnej europejskiej waluty.

W szczególności do działań tych należy zaliczyć przeprowadzone 25 listopada 2010 r. szkolenie dla grupy studentów i absolwentów uczelni wyższych uczestniczących w drugiej edycji programu *Euroszkoła z Schumanem*, organizowanym przez Polską Fundację im. Roberta Schumana. Program przygotowuje młodych ekspertów do uczestnictwa w kampanii informacyjno-edukacyjnej na temat wspólnej waluty. W ramach projektu uczestnicy mierzą się z wyzwaniem, jakim jest rola pośredników



informacji (tzw. multiplikatorów) nt. euro i jego wprowadzenia w Polsce. Po zdaniu egzaminu końcowego z wiedzy zdobytej podczas szkolenia prowadzonego przez Biuro Pełnomocnika, multiplikatorzy którzy uzyskali certyfikaty poprowadzą zajęcia nt. wspólnej waluty euro w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach oraz w Szkolnych Klubach Europejskich. Pierwsze wizyty w szkołach odbyły się w I kwartale 2011 r.

Po raz drugi Biuro Pełnomocnika Rządu we współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych dokonało aktualizacji broszury pt. *Euro – wspólna waluta europejska* (pierwsza aktualizacja w 2009 r.), w zakresie ostatnich zmian i wydarzeń w Unii Europejskiej związanych m.in. z wprowadzeniem euro w Estonii oraz wdrożeniem reform instytucjonalnych. Broszura zostanie opublikowana w serwisie Pełnomocnika Rządu w II kwartale 2011 r.

Przedstawiciel Biura Pełnomocnika Rządu wziął udział w charakterze prelegenta w seminarium pt. *Kryzys a strefa € – co pokazał kryzys ekonomiczny? Jak jest wpływ recesji na przyszłość strefy euro i polską drogę do €?* (22 listopada 2010 r.) organizowanym przez Fundację im. R. Schumana. Podczas spotkania, w którym brała udział grupa studentów z Uniwersytetu Warszawskiego oraz wolni słuchacze, przedstawiono m.in. działania mające na celu przygotowanie Polski do wprowadzenia wspólnej waluty, korzyści i zagrożenia związane z jej wprowadzeniem oraz omówiono mechanizmy funkcjonowania strefy euro.

8. W okresie sprawozdawczym kontynuowano działania zewnętrzne związane z rozwojem strony internetowej Pełnomocnika Rządu [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl), służące dostarczaniu aktualnych i rzetelnych informacji nt. integracji walutowej zarówno dla obywateli, jak i członków międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro.

Na szczególną uwagę zasługują opublikowane w serwisie Pełnomocnika Rządu komunikaty związane z przystąpieniem Estonii jako siedemnastego kraju do strefy euro, w szczególności dotyczące m.in. podwójnego obiegu, badań Eurobarometru (*Flash Eurobarometer, 308, ESTONIA changeover to the euro, daily tracking*) wskazujących, że w Estonii przejście na nową walutę odbyło się w sposób sprawny i płynny.

W serwisie Pełnomocnika Rządu dodano nową zakładkę *Wydarzenia*, w której opublikowano informacje na temat wspomnianej w pkt. 6 konferencji Pełnomocnika Rządu. Natomiast w zakładce *Raporty* dodano dział *Sprawozdania KE w sprawie praktycznych przygotowań do rozszerzenia strefy euro*, gdzie znajdują się linki do aktualnych dokumentów KE poświęconych postępom w integracji walutowej państw z derogacją. W zakładce *FAQ* (ang. *Frequently Asked Questions*) zaktualizowano istniejące teksty oraz dodano nowe pytania.

Ponadto, uruchomiono wersję angielską serwisu pt. *Euro in Poland*, gdzie

opublikowane zostały dokumenty z zakresu integracji Polski ze strefą euro m.in. *Ramy Strategiczne NPWE (Strategic Guidelines for National Euro Changeover Plan)*, jak również materiały z konferencji organizowanej przez Pełnomocnika i KE, odpowiednio w zakładkach *Documents* oraz *Events*.

## 2 Działania struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro

1. W dniu 28 grudnia 2010 r. miało miejsce trzecie posiedzenie Narodowego Komitetu Koordynacyjnego ds. Euro (Komitet), organu odpowiadającego za przygotowanie i przedstawienie Radzie Ministrów propozycji działań lub wniosków mających na celu przygotowanie Rzeczypospolitej Polskiej do wprowadzenia euro oraz za współdziałanie z Pełnomocnikiem Rządu w zakresie inicjowania i monitorowania działań organów administracji rządowej związanych z przygotowaniem do integracji walutowej. Głównym celem posiedzenia było omówienie wyników analiz doświadczeń państw Unii Europejskiej związanych z członkostwem w strefie euro przygotowanych przez Zespoły Robocze. Rekomendacje dla Polski opracowane m.in. na podstawie ww. analiz zostaną przyjęte przez Komitet na kolejnym posiedzeniu.

Ponadto, podczas posiedzenia omówiono wytyczne w zakresie przygotowania NPWE w Polsce, które zostały opracowane przez Biuro Pełnomocnika. Podkreślono rolę, jaką w procesie przygotowania NPWE będzie pełnił Komitet, w szczególności poprzez zatwierdzanie rozwiązań wypracowanych przez Zespoły Robocze oraz rekomendowanych przez Radę Koordynacyjną.

Komitet omówił dotychczasowe efekty monitorowania prac Zespołów Roboczych, do których zobowiązał Biuro Pełnomocnika podczas poprzedniego posiedzenia (Efekty monitorowania zostały opisane w pkt.4 tej części). W związku z powyższym Biuro Pełnomocnika opracowało procedurę monitorowania prac Zespołów Roboczych, która została omówiona także na jednym z posiedzeń Rady. Zgodnie z ww. procedurą Pełnomocnik przekazuje Zespołom Roboczym monity zawierające informacje o zidentyfikowanych opóźnieniach i rekomendacje Pełnomocnika Rządu dotyczące sposobu i terminów realizacji zaległych zadań. Przewodniczący Zespołów mają możliwość odnieść się do monitów przed przekazaniem ich do wiadomości członkom Narodowego Komitetu Koordynacyjnego ds. Euro.

2. W okresie od października 2010 r. do marca 2011 r. odbyły się dwa posiedzenia Rady Koordynacyjnej (15 października 2010 r., 25 marca 2011 r.), organu mającego za zadanie współpracę z Pełnomocnikiem Rządu w zakresie monitorowania ewentualnych zagrożeń towarzyszących procesowi wprowadzania euro przez Polskę, koordynowanie

prac Zespołów Roboczych i Grup Zadaniowych oraz działań przygotowawczych do wprowadzenia euro.

Podczas posiedzeń Rada uzgodniła propozycje zmian *rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie powołania Narodowego Komitetu Koordynacyjnego do spraw Euro, Rady Koordynacyjnej oraz Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez RP*, mające na celu usprawnienie prac struktury organizacyjnej. W trakcie posiedzeń zaakceptowano zmiany w Regulaminie Rady m.in. wprowadzające tryb obiegowy, omówiono sposób w jaki Zespoły Robocze wywiązały się z przekazania wyników analiz doświadczeń państw członkowskich w zakresie wprowadzenia wspólnej waluty, jak również dyskutowano nad zasadami funkcjonowania Grupy Zadaniowej do spraw Stabilności Finansowej odpowiedzialnej za opracowanie rozwiązań oraz wymianę informacji między instytucjami wchodzącymi w jej skład w zakresie zapobiegania nadmiernemu wzrostowi akcji kredytowej oraz cen aktywów w związku z wprowadzeniem euro. Ponadto podsumowano konferencję *Euro changeover – what should or shouldn't be done? Conference on Euro Changeover Preparations*. Rada przedyskutowała organizację współpracy twinningowej ze Słowacją, Austrią i Holandią, m. in. w celu lepszego przygotowania wkładów do NPWE, które Zespoły Robocze powinny opracować do końca czerwca 2011 r. Na posiedzeniach omówiono również wyniki uzupełnionych przez Zespoły Robocze analiz doświadczeń państw członkowskich w zakresie wprowadzenia wspólnej waluty, które wkrótce zostaną opublikowane na stronie Pełnomocnika Rządu.

Na posiedzeniach uchwalono raport z działalności Rady oraz zatwierdzono raporty z działalności Zespołów Roboczych za okres od 1 kwietnia do 30 września 2011 r., które zostały opublikowane w serwisie Pełnomocnika Rządu [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl).

3. W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie Zespoły Robocze wchodzące w skład międzyinstytucjonalnej struktury organizacyjnej ds. wprowadzenia euro kontynuowały swoją działalność. Informacja na temat dat posiedzeń i liczby osób w nich uczestniczących znajduje się w załączniku nr 1. Czynny udział w posiedzeniach Zespołów Roboczych brali także przedstawiciele Pełnomocnika Rządu, którzy w tym okresie zajmowali się m.in. opiniowaniem przygotowanych przez ww. gremia materiałów, analiz, protokołów i raportów.

Do 30 września 2010 r. Zespoły Robocze były zobowiązane opracować analizy doświadczeń państw strefy euro związane z wprowadzeniem euro. Wszystkie Zespoły Robocze, które przekazały terminowo analizy (wyjątek stanowi Zespół Roboczy ds. Sektora Finansowego i Stabilności Finansowej) otrzymały przygotowane przez Pełnomocnika Rządu rekomendacje w zakresie kontynuacji prac nad zadaniem. Podczas oceny materiałów zostały wzięte pod uwagę zakres analizowanych państw,

obszary tematyczne objęte analizą, poziom szczegółowości, zakres i uzasadnienie wniosków dla Polski, uwzględnienie uwag zgłoszonych do opracowania przez Biuro Pełnomocnika Rządu i członków Zespołów Roboczych. Celem ww. ocen, przekazanych w formie rekomendacji, było wskazanie Zespołom Roboczym, czy opracowane materiały w sposób wyczerpujący identyfikują niezbędne działania przygotowawcze oraz potencjalne problemy, występujące w procesie integracji ze strefą euro, a tym samym, czy materiały te umożliwiają rzetelne przygotowanie wkładów do NPWE. Opracowanie materiału do NPWE wymaga dokładnego zapoznania się z przebiegiem prac przygotowawczych oraz problemami napotkanymi w innych państwach członkowskich w procesie integracji walutowej. Na podstawie przyjętych kryteriów Pełnomocnik Rządu ocenił, że jedynie Zespół Roboczy ds. Wprowadzenia Banknotów i Monet, kierowany przez przedstawiciela Narodowego Banku Polskiego, przygotował wystarczająco szczegółowy kompleksowy materiał. Pozostałe analizy przekazane Radzie Koordynacyjnej przez Zespoły Robocze wymagały uzupełnień o wskazane przez Pełnomocnika Rządu aspekty. Zgodnie z ustaleniami podjętymi na posiedzeniu Rady Koordynacyjnej, termin przesłania uzupełnionej analizy został wyznaczony na 01.12.2010 r. W ciągu dodatkowych dwóch miesięcy Zespoły Robocze ds. Dostosowań Prawnych oraz Strategii Komunikacyjnej uzupełniły analizę zgodnie z rekomendacjami i przekazały je Radzie. Dla pozostałych zespołów, które nie przekazały analizy, Pełnomocnik Rządu wydłużył czas prac nad analizami do końca stycznia 2011 r. W ww. terminie kompleksową analizę przekazał również Zespół Roboczy ds. Ochrony Konsumentów.

Zespół Roboczy ds. Przedsiębiorstw Niefinansowych przekazał analizę doświadczeń w terminie, jednak na podstawie opisanych wyżej kryteriów Pełnomocnik Rządu przedstawił swoją rekomendację, w której poprosił Zespół o uzupełnienie analizy o nieuwzględnione aspekty. Ostatecznie Zespół nie uwzględnił ww. rekomendacji w swojej analizie argumentując, że uwagi nie są w pełni zasadne. Pełnomocnik Rządu postanowił ponownie przeanalizować materiał przedstawiony przez Zespół, pod kątem jego uwag, a następnie wyda opinię czy materiał w obecnym kształcie umożliwia rzetelne opracowanie wkładu do NPWE.

Analiza doświadczeń państw strefy euro przedłożona przez Zespół Roboczy ds. Makroekonomicznych w terminie, została bardzo wysoko oceniona przez Pełnomocnika Rządu, który niemniej jednak zalecił jej uzupełnienie jedynie o obszar związany z wypełnieniem kryterium inflacyjnego. Zespół nie podjął żadnych prac w tym zakresie, w związku z powyższym otrzymał monit, w którym termin na uzupełnienie materiału został przesunięty na koniec stycznia 2011 r. Ostatecznie Zespół nie przekazał kompleksowej wersji analizy, wyjaśniając to brakiem wkładu

w przedmiotowym obszarze z Narodowego Banku Polskiego. Pełnomocnik Rządu przeanalizuje zaistniałą sytuację i zdecyduje o dalszych działaniach mających na celu przygotowanie kompleksowego dokumentu w zakresie właściwości Zespołu.

Zespół Roboczy ds. Administracji Publicznej przedłożył analizę doświadczeń w terminie, która w ocenie Pełnomocnika Rządu była niekompleksowa i zbyt ogólna. Pomimo rekomendacji Pełnomocnika Rządu zalecającej uzupełnienie materiału, Zespół nie podjął dalszych prac nad analizą doświadczeń informując o tym w piśmie skierowanym do Pełnomocnika Rządu. Dalsze analizy miałyby być prowadzone w przyszłości w miarę pojawiających się informacji. Pełnomocnik Rządu kilkakrotnie podkreślał, że przedłożona przez Zespół analiza nie ma charakteru kompleksowego, zwłaszcza wzięwszy pod uwagę jakość opracowań przekazanych przez pozostałe Zespoły Robocze. Przedstawione przez ww. Zespół argumenty oraz podejście, polegające na gromadzeniu niezbędnych informacji w miarę pojawiających się potrzeb jest niedopuszczalne. Rodzi ryzyko niepowodzenia procesu zamiany waluty i znacznego zwiększenia kosztów całego przedsięwzięcia ze względu na możliwość niewłaściwego zaplanowania działań przygotowawczych. Proces wymiany waluty jest niezwykle złożony i wieloaspektowy, dlatego wymaga dalekosiężnego, skrupulatnego planowania oraz wysokiej dyscypliny w realizacji zaplanowanych zadań ze strony administracji publicznej. Ostatecznie Pełnomocnik Rządu podtrzymał swoją rekomendację w zakresie poszerzenia dokumentu związanego z doświadczeniami państw członkowskich UE w zakresie dostosowania administracji publicznej i przekazał swoje stanowisko Zespołowi, w formie monitu, w sprawie zagrożenia realizacji zadania polegającego na przygotowaniu wkładu do NPWE.

Zespół Roboczy ds. Sektora Finansowego i Stabilności Finansowej pierwszą wersję opracowania przekazał 23 listopada 2010 r. Po zbadaniu ww. materiału, na podstawie jednakowych dla wszystkich Zespołów kryteriów oceny, Pełnomocnik Rządu ocenił, że materiał jest niekompletny i wysoce ogólnikowy. W rekomendacji wskazano brakujące aspekty i zalecono uzupełnienie materiału do 1 grudnia 2010 r. Druga wersja dokumentu została przekazana przez Zespół dopiero w lutym 2011 r., wówczas w dokumencie zostały poruszone wybrane aspekty nieuwzględnione w pierwszej wersji opracowania, przez co materiał częściowo odzwierciedlał zalecenia. Jednak po kolejnej analizie w oparciu o standardowe kryteria i dokumenty przekazane przez inne Zespoły Robocze Pełnomocnik Rządu wciąż dostrzega potrzebę znacznego rozszerzenia i uszczegółowienia dokumentu. Ostateczny termin na dokończenie zadania został wyznaczony na koniec kwietnia 2011 r.

Uzupełnione zgodnie z rekomendacjami Pełnomocnika Rządu kompleksowe analizy zostaną opublikowane na stronie internetowej [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl).

4. Zgodnie z pkt. 1 tej części sprawozdania Narodowy Komitet Koordynacyjny ds. Euro nałożył na Biuro Pełnomocnika Rządu obowiązek raportowania o odchyleniach i zagrożeniach realizacji harmonogramów prac Zespołów Roboczych.

Podobnie, jak w poprzednim okresie sprawozdawczym, najwięcej monitów w sprawie niezrealizowanych zadań zapisanych w harmonogramie w okresie od października 2010 r. do marca 2011 r. otrzymał Zespół Roboczy ds. Administracji Publicznej (34 monity). Wysoka liczba monitów jest efektem m.in. konieczności ich wystosowywania w sprawie tych samych zadań, które mimo interwencji Pełnomocnika Rządu nie są realizowane. W związku z brakiem postępu w pracach Zespołu, Pełnomocnik Rządu podjął działania mające na celu wyjaśnienie jego przyczyn. W ich wyniku podjął decyzję o konieczności dokonania zmian personalnych w Zespole. W piśmie z dnia 23 listopada 2010 r. Pełnomocnik Rządu zwrócił się z prośbą do instytucji reprezentowanych w Zespole o ponowne rozważenie doboru przedstawicieli w składzie tego Zespołu. Powyższa prośba została zignorowana. W związku z tym, na posiedzeniu Rady w marcu 2011 r. Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że brak postępów w pracy Zespołu Roboczego ds. Administracji Publicznej mimo licznych interwencji, wymaga podjęcia radykalnych działań naprawczych w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz w ostateczności powiadomienia Prezesa Rady Ministrów. Taki sposób działania wynika z *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2009 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do Spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską*.

Zespół Roboczy ds. Sektora Finansowego i Stabilności Finansowej otrzymał w okresie sprawozdawczym 6 monitów, co także wyróżnia go na tle pozostałych Zespołów Roboczych (por. załącznik nr 1). Podobnie jak w przypadku wyżej opisanego Zespołu monity były wysyłane w sprawie tych samych zadań wynikających z harmonogramu przyjętego przez Zespół Roboczy ds. Sektora Finansowego i Stabilności Finansowej.

W ciągu okresu sprawozdawczego pozostałe Zespoły Robocze pracowały nad wkładami merytorycznymi do *Narodowego Planu Wprowadzenia Euro* – najważniejszego dokumentu na drodze Polski do wprowadzenia wspólnej europejskiej waluty. Wykaz analiz i materiałów przekazanych Radzie Koordynacyjnej przez Zespoły Robocze znajduje się w załączniku nr 1.

### 3 Analizy

1. W okresie sprawozdawczym Biuro Pełnomocnika Rządu kontynuowało prace analityczne i badawcze związane z zagadnieniami integracji walutowej Polski ze strefą

euro.

Na początku każdego miesiąca Biuro Pełnomocnika publikuje *Monitor konwergencji nominalnej*, którego głównym zadaniem jest przedstawienie aktualnego stanu wypełnienia przez Polskę i inne państwa Unii Europejskiej kryteriów z Maastricht: fiskalnego, stabilności cen, stóp procentowych oraz uczestnictwa w mechanizmie ERM II. Monitor zawiera m.in. dane na temat bieżącej wartości referencyjnej dla kryterium stabilności cen i stóp procentowych wraz z odchyleniami poszczególnych państw od tej wartości, kalendarz wydarzeń związanych z kryterium fiskalnym, analizę oczekiwań rynkowych dotyczących daty przyjęcia euro przez Polskę oraz bieżące wartości miar zmienności kursowej (m.in. ERV z ang. *exchange rate volatility*).

Biuro Pełnomocnika Rządu zaktualizowało *Monitor Konwergencji Cyklicznej*, mający na celu przedstawienie aktualnego stopnia konwergencji realnej w kontekście przyszłego członkostwa Polski w strefie euro.

2. W ramach prac badawczych, prowadzonych w Biurze Pełnomocnika, w okresie od października 2010 r. do marca 2011 r. trwały prace nad modelem mikroekonometrycznym objaśniającym poparcie dla wprowadzenia w Polsce euro. Dane pochodzą z badania reprezentacyjnego, wykonanego przez firmę Ipsos w grudniu 2009 r. i czerwcu 2010 r., każdorazowo na próbie 1000 Polaków. Badanie obejmuje model logitowy oraz uporządkowany i nieuporządkowany wielomianowy model logitowy. Ukończenie badania i publikacja jego wyników w serii *MF Working Papers* planowane są w II kwartale 2011 r.

Ponadto został przygotowany artykuł pt. *Rationality of expectations: another OCA criterion? A DSGE analysis*. Pracownik Biura Pełnomocnika Rządu opublikował go w serii *MF Working Papers* i zaprezentował w grudniu 2010 r. na konferencji „Macromodels” w Pułtusku; artykuł został również przyjęty do zaprezentowania przez komitet naukowy konferencji „XV International Conference on Macroeconomic Analysis and International Finance” w Rethymno, organizowanej przez University of Crete w maju 2011 r. Ekspozuje on istotną rolę mechanizmu formowania oczekiwań w absorbowaniu ewentualnych wstrząsów asymetrycznych w unii walutowej, co dodatkowo podkreśla wagę edukacji ekonomicznej społeczeństwa i kampanii informacyjnej w procesie integracji ze strefą euro.

W okresie sprawozdawczym zostało również powtórzone badanie „Skala i efektywność antycyklicznej polityki fiskalnej w kontekście wstąpienia Polski do strefy euro”, zrealizowane po raz pierwszy w 2009 r. na potrzeby *Raportu nt. pełnego uczestnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w III etapie Unii Gospodarczej i Walutowej* Narodowego Banku Polskiego. Badanie potwierdziło wcześniejsze wnioski autorów

(M. Mackiewicza i P. Krajewskiego) o słabym oddziaływaniu automatycznych stabilizatorów koniunktury w Polsce.

3. W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie Biuro Pełnomocnika Rządu opracowało i opublikowało na stronie dwa *Euroopracowania*.

W materiale pt. *Przegląd doświadczeń innych państw związanych z wprowadzeniem euro: wypełnienie kryterium stabilności kursowej* zestawiono doświadczenia 19 państw UE w zakresie wypełniania kryterium stabilności kursowej. Należy do nich 17 aktualnych państw strefy euro oraz Litwa i Łotwa, które uczestniczą w systemie ERM II. Poświęcono przy tym szczególną uwagę doświadczeniom państw strefy euro, które wprowadziły euro w latach 2007-2009 oraz Grecji, Litwy i Łotwy. Analizę oparto głównie na *Raportach o konwergencji* Europejskiego Banku Centralnego i Komisji Europejskiej oraz publikacjach banków centralnych poszczególnych państw dotyczących ich polityki kursowej. Szczególny nacisk położono na reżimy kursowe przed wejściem do ERM II, zmienność kursową, interwencje walutowe, stosowanie kryterium stabilności kursowej przez Europejski Bank Centralny i Komisję Europejską oraz dotychczasowe precedensy. Euroopracowanie przygotowano w ramach prac Zespołu Roboczego ds. Makroekonomicznych, stanowi ono jednak interesującą lekturę także dla zainteresowanych polską i europejską polityką kursową.

Na stronie Pełnomocnika Rządu opublikowano także piąte opracowanie z cyklu *Euroopracowania* pt. *Ochrona konsumentów w procesie wprowadzenia euro*, które dotyczy szczególnie ważnego elementu procesu przejścia na euro, z uwagi na powszechne – zarówno w Polsce, jak i w innych państwach z derogacją, obawy społeczne związane z wpływem tej operacji na poziom cen i kosztów utrzymania. Opracowanie koncentruje się na omówieniu środków ochrony konsumentów, których zastosowanie zaleca Komisja Europejska. W opracowaniu opisane zostały przykłady zarówno bardzo trafnych, jak i mniej skutecznych rozwiązań zastosowanych w państwach, które wprowadziły euro w latach 2007-2009. Dodatkowo przedstawiona została strategia ochrony konsumentów zastosowana w Estonii. Doświadczenia te stanowią cenny materiał analityczny z punktu widzenia przygotowań do wprowadzenia euro w Polsce, szczególnie z punktu widzenia prac Zespołu Roboczego ds. Ochrony Konsumentów oraz Zespołu Roboczego ds. Strategii Komunikacyjnej.

4. W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem pracownicy Biura zakończyli prace nad materiałem *Kryzys grecki – geneza i konsekwencje*, który stanowił materiał uzupełniający *Ramy Strategiczne NPWE*.

Powyższe analizy wykonywane przez Biuro Pełnomocnika Rządu wykorzystywane są na bieżąco zarówno w pracy Pełnomocnika Rządu, międzyinstytucjonalnej struktury



organizacyjnej ds. wprowadzenia euro, jak również w komunikacji z podmiotami zewnętrznymi zainteresowanymi tematyką wspólnej waluty.

Wszystkie publikacje Biura Pełnomocnika wymienione w sprawozdaniu, jak również raporty gremiów wchodzących w skład międzyinstytucjonalnej struktury oraz sprawozdania Pełnomocnika Rządu za poprzednie okresy sprawozdawcze dostępne są na stronie internetowej [www.euro.mf.gov.pl](http://www.euro.mf.gov.pl).

## 4 Załączniki

Załącznik nr 1

Tabela 1: Działalność Zespołów Roboczych w okresie od 1 października 2010 r. do 31 marca 2011 r.

| <b>Zespół Roboczy ds.</b>       | terminy posiedzeń  | frekwencja*                      | liczba monitów | materiały przekazane Radzie Koordynacyjnej**   | Częstotl. posiedzeń w I etapie***    |
|---------------------------------|--|----------------------------------|----------------|--|--------------------------------------|
| <b>Administracji Publicznej</b> | 25.10.2010<br>29.11.2010<br>29.12.2010<br>26.01.2011<br>23.02.2011 | 4/8<br>6/8<br>4/8<br>4/8<br>5/8  | 34             | 1. Raport nr 2 za okres od 1 kwietnia do 30 września 2010 r. (przekazany po terminie)  | raz w miesiącu                       |
| <b>Dostosowań Prawnych</b>      | 16.11.2010<br>16.12.2010<br>09.02.2011<br>25.03.2011               | 14/20<br>13/20<br>12/20<br>12/20 | –              | 1. Doświadczenia państw członkowskich Unii Europejskiej w wybranych obszarach dostosowań prawnych związanych z wprowadzeniem euro (uzupełnione zgodnie z rekomendacją Pełnomocnika Rządu)<br>2. Kierunki rozwiązań legislacyjnych zapewniających zgodność przepisów Konstytucji RP z prawem Unii Europejskiej w związku z wprowadzeniem waluty euro na terytorium RP | nie rzadziej niż raz na dwa miesiące |
| <b>Makro - ekonomicznych</b>    | 17.12.2010<br>29.03.2011   | 4/8<br>6/8                       | 1              |  | raz w kwartale                       |

| <b>Zespół Roboczy ds.</b>                           | terminy posiedzeń        | frekwencja*   | liczba monitów | materiały przekazane Radzie Koordynacyjnej**  | Częstotl. posiedzeń w I etapie*** |
|---|--------------------------|---------------|----------------|---|-----------------------------------|
| <b>Ochrony Konsumentów</b>                          | 08.12.2010<br>28.03.2011 | 4/6<br>5/6    | –              | 1. Analiza działań podjętych w innych państwach w związku z przyjęciem euro w zakresie nieuczciwych praktyk rynkowych, podwójnej ekspozycji cen, opracowania zasad monitorowania cen (uzupełniona zgodnie z rekomendacją Pełnomocnika Rządu)<br>2. Raport nr 3 za okres od 1 października 2010 r. do 31 marca 2011 r. | raz w kwartale                    |
| <b>Przedsiębiorstw Niefinansowych</b>               | 15.12.2010<br>23.03.2011 | 8/9<br>6/9    | 2              |   | raz w kwartale                    |
| <b>Sektora Finansowego i Stabilności Finansowej</b> | 26.11.2010<br>8.03.2011  | 5/11N<br>6/11 | 6              | 1. Raport nr 2 za okres od 1 kwietnia do 30 września 2010 r. (przekazany po terminie)<br>2. Określenie grup instytucji finansowych objętych dostosowaniami<br>3. Analiza doświadczeń innych krajów UE, które przyjęły euro w zakresie kompetencji ZRSF (częściowo uzupełniona o uwagi Pełnomocnika Rządu)             | raz w kwartale                    |

| <b>Zespół Roboczy ds.</b>             | terminy posiedzeń                                    | frekwencja*                    | liczba monitów | materiały przekazane Radzie Koordynacyjnej**  | Częstotl. posiedzeń w I etapie*** |
|---------------------------------------|--|--------------------------------|----------------|---|-----------------------------------|
| <b>Strategii Komunikacyjnej</b>       | 03.11.2010<br>25.01.2011<br>28.02.2011<br>28.03.2011 | 9/15<br>9/15<br>10/15<br>7/15N | 1              | 1. Analiza strategii komunikacyjnych i przeprowadzonych na ich podstawie kampanii informacyjnych w NMS-4 (SI, CY, MT, SK) oraz w pierwszej dwunastce państw strefy euro (uzupełniona zgodnie z rekomendacją Pełnomocnika Rządu) | raz w miesiącu                    |
| <b>Wprowadzenia Banknotów i Monet</b> | 21.01.2011   | 4/6                            | –              | 1. Raport nr 2 za okres od 1 kwietnia do 30 września 2010 r.  | raz w kwartale                    |

\* - 1. osób na posiedzeniu z prawem głosu / 1. osób wchodzących w skład Zespołu Roboczego

\*\* - półroczne raporty Zespołów Roboczych, zgodnie z regulaminem Międzyinstytucjonalnych Zespołów Roboczych do spraw Przygotowań do Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską, sporządzane są odpowiednio do dnia 31 marca i 30 września każdego roku kalendarzowego, następnie przyjmowane są nie później niż w terminie dwóch tygodni od ww. dat. Niezwłocznie po przyjęciu raporty przekazywane są do Biura Pełnomocnika Rządu, w celu skierowania na najbliższe posiedzenie Rady Koordynacyjnej

\*\*\*- przed włączeniem złotego do ERM II

N - posiedzenie nieważne z uwagi na brak wymaganej regulaminem Zespołów Roboczych liczby uczestników

Załącznik nr 2

**Institucje wchodzące w skład Międzyinstytucjonalnej Struktury ds. Wprowadzenia Euro (po zmianach z dnia 25 marca 2011 r.)**

1. W skład **Komitetu** wchodzi:
  - 1) przewodniczący - Pełnomocnik Rządu do spraw Wprowadzenia Euro przez Rzeczpospolitą Polską;
  - 2) współprzewodniczący - Pełnomocnik Zarządu Narodowego Banku Polskiego do spraw Wprowadzenia Euro;
  - 3) członkowie:
    - a) Minister - Członek Rady Ministrów, kierujący pracami stałego komitetu Rady Ministrów,
    - b) sekretarz albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki,
    - c) sekretarz albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji,
    - d) sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,
    - e) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
    - f) Prezes Rządowego Centrum Legislacji,
    - g) Przewodniczący albo Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego.
2. W skład **Rady** wchodzi:
  - 1) przewodniczący - Pełnomocnik Rządu;
  - 2) współprzewodniczący - Pełnomocnik Zarządu NBP;
  - 3) członkowie - przewodniczący Zespołów Roboczych.
3. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Makroekonomicznych** wchodzi:
  - 1) przewodniczący - przedstawiciel Ministra Finansów;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Narodowego Banku Polskiego;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Prezesa Rady Ministrów,
    - b) Ministra Gospodarki,
    - c) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
    - d) Ministra Rozwoju Regionalnego,

- e) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
  - f) Komisji Nadzoru Finansowego.
4. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Dostosowań Prawnych** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Prezesa Rządowego Centrum Legislacji;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Ministra Finansów;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Edukacji Narodowej,
    - b) Ministra Gospodarki,
    - c) Ministra Infrastruktury,
    - d) Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
    - e) Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
    - f) Ministra Obrony Narodowej,
    - g) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
    - h) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
    - i) Ministra Rozwoju Regionalnego,
    - j) Ministra Skarbu Państwa,
    - k) Ministra Sportu i Turystyki,
    - l) Ministra Sprawiedliwości,
    - m) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
    - n) Ministra Spraw Zagranicznych,
    - o) Ministra Środowiska,
    - p) Ministra Zdrowia,
    - r) Narodowego Banku Polskiego,
    - s) Komisji Nadzoru Finansowego.
5. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Administracji Publicznej** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Ministra Finansów;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Gospodarki,
    - b) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,

- c) Ministra Zdrowia,
  - d) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
  - e) Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
  - f) Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.
6. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Sektora Finansowego** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Ministra Finansów;
  - 2) dwaj wiceprzewodniczący - po jednym przedstawicielu Narodowego Banku Polskiego i Komisji Nadzoru Finansowego;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
    - b) Ministra Sprawiedliwości,
    - c) Giełdy Papierów Wartościowych S.A.,
    - d) Izby Domów Maklerskich,
    - e) Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych,
    - f) Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami,
    - g) Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej,
    - h) Krajowej Izby Biegłych Rewidentów,
    - i) Krajowej Izby Rozliczeniowej S.A.,
    - j) Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A.,
    - k) Komitetu Agentów Rozliczeniowych,
    - l) Polskiej Izby Ubezpieczeń,
    - m) Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych,
    - n) Związku Banków Polskich.
7. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Wprowadzenia Banknotów i Monet Euro** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Narodowego Banku Polskiego;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Ministra Finansów;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Gospodarki,
    - b) Ministra Obrony Narodowej,

- c) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
  - d) Związku Banków Polskich.
8. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Przedsiębiorstw Niefinansowych** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Ministra Gospodarki;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Ministra Gospodarki;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Finansów,
    - b) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
    - c) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
    - d) Narodowego Banku Polskiego,
    - e) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
    - f) Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
    - g) Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych,
    - h) Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
9. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Ochrony Konsumentów** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów;
  - 2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów;
  - 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
    - a) Ministra Finansów,
    - b) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
    - c) Narodowego Banku Polskiego,
    - d) Komisji Nadzoru Finansowego,
    - e) Krajowej Rady Rzeczników Konsumentów.
10. W skład **Zespołu Roboczego do spraw Strategii Komunikacyjnej** wchodzi:
- 1) przewodniczący - przedstawiciel Narodowego Banku Polskiego;
  - 2) dwaj wiceprzewodniczący - po jednym przedstawicielu Ministra Spraw Zagranicznych i Ministra Finansów;



- 3) członkowie, po jednym przedstawicielu:
- a) Ministra Edukacji Narodowej,
  - b) Ministra Pracy i Polityki Społecznej,
  - c) Ministra Skarbu Państwa,
  - d) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,
  - e) Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
  - f) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
  - g) Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów,
  - h) Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości,
  - i) Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych,
  - j) Związku Banków Polskich,
  - k) Centrum Badania Opinii Społecznej,
  - l) Strony Samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.